INSTITUTO DE PREVIDENCIA DO MUNICIPIO
DE JUNDIAI - IPREJUN

- Jundiai/SP
CNPJ:05.507.216/0001-61

BALANGCO ORGAMENTARIO
01/01/2018 a 31/07/2018

Fundo: 1 - IPREJUN

RECEITAS ORCAMENTARIAS PREVISAO PREVISAO RECEITAS SALDO
INICIAL ATUALIZADA REALIZADAS

RECEITAS CORRENTES

Receita Tributaria

250.613.000,00

250.613.000,00

190.328.240,18

-60.284.759,82

0,00 0,00 0,00 0,00
Receita de ContribuicSes 216.786.500,00 216.786.500,00 109.697.917,89 -107.088.582,11
Receita Patrimonial 8.458.000,00 8.458.000,00 73.053.603,10 64.595.603,10
Receita Agropecuaria 0,00 0,00 0,00 0,00
Receita Industrial 0,00 0,00 0,00 0,00
Receita de Servigos 6.245.000,00 6.245.000,00 0,00 -6.245.000,00
Transferéncias Correntes 0,00 0,00 0,00 0,00
Outras Receitas Correntes 19.123.500,00 19.123.500,00 7.576.719,19 -11.546.780,81

RECEITAS DE CAPITAL 4.036.000,00 4.036.000,00 2.597.725,03 -1.438.274,97
Operagdes de Crédito 0,00 0,00 0,00 0,00
Alienagao de Bens 0,00 0,00 0,00 0,00
Amortizagbes de Empréstimos 4.036.000,00 4.036.000,00 2.597.725,03 -1.438.274,97
Transferéncias de Capital 0,00 0,00 0,00 0,00
Outras Receitas de Capital 0,00 0,00 0,00 0,00

RECURSOS ARRECADADOS EM

0,00 0,00 0,00 0,00

EXERCICIOS ANTERIORES

SUBTOTAL DAS RECEITAS

254.649.000,00

254.649.000,00

192.925.965,21

-61.723.034,79

Operagoes de Crédito / 0.00 0.00 0.00 0.00
Refinanciamento ’ ’ ' '

Operagdes de Crédito Internas 0,00 0,00 0,00 0,00

Mobiliaria 0,00 0,00 0,00 0,00

Contratual 0,00 0,00 0,00 0,00

Operagdes de Crédito Externas 0,00 0,00 0,00 0,00

Mobiliaria 0,00 0,00 0,00 0,00

Contratual 0,00 0,00 0,00 0,00

SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO

Déficit

15.480.000,00 15.480.000,00 0,00
TOTAL 270.129.000,00 270.129.000,00 192.925.965,21 -61.723.034,79
Saldos de Exercicios Anteriores
(Utilizados para créditos adicionais) 0,00 0,00
Superavit Financeiro 0,00 0,00 0,00
Reabertura de Créditos Adicionais 0,00 0,00 0,00
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INSTITUTO DE PREVIDENCIA DO MUNICIPIO

DE JUNDIAI - IPREJUN

- Jundiai/SP
CNPJ:05.507.216/0001-61

DESPESAS
ORGCAMENTARIAS
DESPESAS CORRENTES
Pessoal e Encargos Sociais
Juros e Encargos da Divida
Outras Despesas Correntes

DESPESAS DE CAPITAL
Investimentos

Inversdes Financeiras
Amortizagdo da Divida
Reserva de Contingéncia
RESERVA DO RPPS
SUBTOTAL DAS DESPESAS
AMORTIZAGAO DA DiVIDA/
REFINANCIAMENTO
Amortizagéo da Divida Interna
Divida mobiliaria
Outras Dividas
Amortizagdo da Divida Externa
Divida mobiliaria
Outras Dividas

SUBTOTAL COM
REFINANCIAMENTO

SUPERAVIT
TOTAL

DOTAGAO
INICIAL
229.031.000,00
221.650.000,00
0,00
7.381.000,00

850.000,00
850.000,00

0,00

0,00

0,00
40.248.000,00
270.129.000,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

270.129.000,00

0,00
270.129.000,00

0,00
270.129.000,00
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73.807.581,10
192.925.965,21

BALANGCO ORCAMENTARIO
01/01/2018 a 31/07/2018

DOTAGAO DESPESAS DESPESAS

ATUALIZADA EMPENHADAS LIQUIDADAS
244.031.000,00 119.085.710,11 118.616.626,32
236.650.000,00 117.900.043,07 117.783.860,11
0,00 0,00 0,00
7.381.000,00 1.185.667,04 832.766,21
850.000,00 32.674,00 32.674,00
850.000,00 32.674,00 32.674,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
25.248.000,00 0,00 0,00
270.129.000,00 119.118.384,11 118.649.300,32
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
270.129.000,00 119.118.384,11 118.649.300,32

118.649.300,32

DESPESAS
PAGAS

118.616.195,32
117.783.860,11
0,00
832.335,21

32.674,00
32.674,00

0,00
0,00
0,00
0,00
118.648.869,32

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

118.648.869,32

118.648.869,32

SALDO DA

DOTAGAO
124.945.289,89
118.749.956,93
0,00
6.195.332,96

817.326,00
817.326,00

0,00

0,00

0,00
25.248.000,00
151.010.615,89

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

151.010.615,89

-73.807.581,10
77.203.034,79
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INSTITUTO DE PREVIDENCIA DO MUNICIPIO
DE JUNDIAI - IPREJUN

- Jundiai/SP
CNPJ:05.507.216/0001-61

BALANGCO ORGAMENTARIO
01/01/2018 a 31/07/2018

ANEXO 12 - QUADRO DA EXECUGAO DE RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS
EXERCICIO: 2018

INSCRITOS
EM EXERCICIOS EM 31 DE
LIQUIDADOS PAGOS CANCELADOS SALDO
ANTERIORES DEZEMBRO
EXERCICIO ANT.
DESPESAS CORRENTES
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
JUROS E ENCARGOS DA DiVIDA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
OUTRAS DESPESAS CORRENTES 5.981,62 3.854,39 1.926,21 1.926,21 0,00 7.909,80
DESPESAS DE CAPITAL
INVESTIMENTOS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
INVERSOES FINANCEIRAS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
AMORTIZAGAO DA DiVIDA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTAL 5.981,62 3.854,39 1.926,21 1.926,21 0,00 7.909,80
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INSTITUTO DE PREVIDENCIA DO MUNICIPIO
DE JUNDIAI - IPREJUN

- Jundiai/SP

CNPJ:05.507.216/0001-61

ANEXO 12 - QUADRO DA EXECUGAO DE RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NAO

DESPESAS CORRENTES
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA
OUTRAS DESPESAS CORRENTES
DESPESAS DE CAPITAL
INVESTIMENTOS

INVERSOES FINANCEIRAS

AMORTIZAGAO DA DIVIDA
TOTAL

BALANGCO ORGAMENTARIO
01/01/2018 a 31/07/2018

PROCESSADOS LIQUIDADOS

EXERCICIO: 2018

INSCRITOS
EM EXERCICIOS EM 31 DE
EXERCICIO ANT.
27.641,90 42.615,92 20.799,43 0,00 49.458,39
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 50.761,57 43.777,29 0,00 6.984,28
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
27.641,90 93.377,49 64.576,72 0,00 56.442,67
Claudia Gerorge Musseli Cézar Jodo Carlos Figueiredo
Diretora Administrativa/Financeira Diretor Presidente
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